
C
entrum handlowe Hala Koszyki to obiekt wyjątkowy. Ma unikalny 
klimat i wyraz architektoniczny, w którym beton i stal, cegła i szkło, 
ceramika i aluminium tworzą pary doskonałe. Tak jak nowocze-
sność i tradycja. We wnętrzu dominuje klimat autentyczności, 

który udało się osiągnąć dzięki zachowaniu wielu oryginalnych elementów, 
takich jak fragmenty stelażu, metalowe schody czy ceramiczne kafelki. Wy-
raźnie widoczna jest stal – ponadczasowy materiał budowlany. Wyjątkowa 
bryła architektoniczna oraz wysokie oczekiwania inwestora wymagały połą-
czenia najwyższej jakości produktów z maksymalną oryginalnością i pięknem. 
Udało się to osiągnąć w przypadku podwieszanych sufitów BARWA SYSTEM 
z siatki cięto-ciągnionej, które stanowią delikatne tło dla tętniącej życiem no-
woczesnej przestrzeni hali. Za pomocą różnicowania poziomów sufitu udało 
się zaakcentować funkcjonalność układu pomieszczeń. W wysokich prze-
strzeniach, które ze względów praktycznych i estetycznych warto obniżyć, 
metalowe sufity musiały idealnie wkomponować się w obiekt. Nie domino-
wać w przestrzeni, a być doskonałym i niezbędnym dopełnieniem aranża-
cyjno-funkcjonalnym. Sufity podwieszane pozwoliły także zamaskować insta-

lacje elektryczne oraz techniczne, takie jak klimatyzacja, wentylacja, 
instalacje zasilające, przeciwpożarowe i alarmowe.

Współpraca
Za projekt architektoniczny odpowiedzialna była pracownia JEMS Architekci, 
z którą BARWA SYSTEM współpracowała m.in. przy realizacji Międzynarodo-
wego Centrum Kongresowego w Katowicach. Najwyższa jakość dostarcza-
nych produktów, ścisła współpraca z architektem, inwestorami oraz wyko-
nawcami inwestycji to z kolei domena wykwalifikowanej kadry BARWA 
SYSTEM. Takie podejście do realizowanych zadań musi procentować. I tak 
było także i tym razem. Wszelkie oczekiwania zostały spełnione. 

Produkty 
BARWA SYSTEM jest firmą z ponad 20-letnim doświadczeniem w branży pro-
dukcyjno-budowlanej. Specjalizuje się w obróbce takich metali, jak stal i alu-
minium. Wybrane do tej realizacji produkty to nie tylko podwieszane sufity 
z siatki cięto-ciągnionej, ale także zabudowy pionowe i okładziny ścienne. 

Produkt
szyty na miarę

Architektura, design i wyposażenie 
zrewitalizowanego budynku Hali Koszyki zostały 
przemyślane i zaprojektowane z dbałością 
o każdy, nawet najmniejszy szczegół. 
Podwieszane sufity BARWA SYSTEM idealnie 
komponują się z wnętrzem hali, tworząc 
niemal niezauważalne, dyskretne tło.

TeksT / BarBara Storczyk-taBiś
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Produkty firmy BARWA SYSTEM charakteryzują się 
funkcjonalnością i estetyką na najwyższym poziomie. Jest nam 
niezmiernie miło, że mogliśmy zrealizować ten niezwykły projekt oraz 
wspólnie z wybitnymi architektami i inwestorem zbudować sukces 
tego unikalnego miejsca, jakim jest historyczna Hala Koszyki. 
Podejmujemy wyzwania. Aluminium, stal, siatka cięto‑ciągniona 
to materiały, które możemy dowolnie wykorzystać w każdej realizacji. 
Ograniczeniem jest tylko wyobraźnia projektanta. 
Zapraszamy do współpracy.

Marek Krauze, Prezes Zarządu BARWA SYSTEM

EXCLUSIVE 95



96 EXCLUSIVE realizacja / podwieszane suFiTy / Barwa sysTeM



Surowy charakter materiału, jakim jest stalowa siatka cięto-cią-
gniona, jest wartością dodaną do funkcji produktu. Ażurowy 
charakter pozwala spełnić wyśrubowane warunki bezpieczeń-
stwa ppoż., a pełna rewizyjność sufitów pozwala obniżyć koszty 
napraw, konserwacji i wymiany uszkodzonych elementów w prze-
strzeni nad sufitem. To ważne, bo wraz z czasem użytkowania 
przekłada się na oszczędności dużo większe, niż różnica w cenie 
w porównaniu z innymi materiałami. To także powód, dla którego 
produkty firmy BARWA SYSTEM są tak chętnie stosowane w róż-
nych sektorach rynku.

Szeroki asortyment oferty BARWA SYSTEM to metalowe sufity 
rastrowe, listwowe, kasetonowe. Konstrukcję nośną systemowych 
sufitów podwieszanych tworzy ruszt, który pozwala na łatwą regu-
lację płaszczyzny sufitu. Duża możliwość swobodnego rozmiesz-
czenia punktów świetlnych to również wielka zaleta sufitów pod-
wieszanych. 

Zastosowanie
Produkty BARWA SYSTEM znajdują zastosowanie zarówno we-
wnątrz, jak i na zewnątrz obiektów. W ofercie występuje szereg 
produktów dekoracyjnych, jak żaluzje czy zabudowy kaseto-
nowe z blachy stalowej, aluminiowej i siatki cięto-ciągnionej. 
Z kasetonów można wykonać okładziny ścian wewnętrznych, 
ścianki działowe, ale także różnorodne wyroby, jak elementy in-
formacji wizualnej, lady recepcyjne, szafy serwerowe lub maga-
zynowe, szyldy reklamowe itp. Aby poprawić własności aku-
styczne, w kasetonach można zamontować wkładki akustyczne 
z wełny mineralnej lub wprasować tkaninę Soundtex. Każdy 
produkt może być dostosowany zarówno do charakteru, wielko-
ści i przeznaczenia obiektu, jak i do indywidualnych wymagań 
i preferencji użytkowników.

Dobry projekt, dobór optymalnych rozwiązań oraz materiałów 
to jedne z najważniejszych czynników współczesnej architektury, 
która mimo zmieniających się trendów z biegiem lat pozostaje 
stylowa. Elewacje i wnętrza nowoczesnych budynków często stają 
się ich wizytówką. Produkty BARWA SYSTEM, podkreślając możliwo-
ści współczesnej architektury, są niezwykle trwałe. Metalowa po-
wierzchnia chroni przed wnikaniem zanieczyszczeń, a ewentu-

alne uszkodzenia można naprawić, wymieniając tylko fragment, 
bez konieczności demontażu całej konstrukcji.

Kolejnym atutem wyboru metalowych paneli z blachy perforo-
wanej lub siatki cięto-ciągnionej jest możliwość dowolnego pod-
świetlenia. Różne techniki oświetleniowe pomogą wydobyć no-
woczesny charakter ażurowej fasady. Dzięki przezierności można 
rozświetlić całą elewację lub tylko wybrane fragmenty, tworząc 
w ten sposób niecodzienny efekt wizualny.

Doświadczenie
Firma BARWA SYSTEM wciąż się rozwija i jest otwarta na zapotrze-
bowanie rynku. Bogaty park maszynowy oraz zaawansowane 
technologie pozwoliły rozszerzyć działalność o obróbkę nowych 
materiałów, takich jak płyty pleksiglas, płyty kompozytowe, lami-
naty drewnopochodne, płyty włókno-cementowe. Dzięki pracy 
własnego działu technologicznego i przygotowania produkcji, 
firma wdraża do produkcji nowatorskie rozwiązania spełniające 
oczekiwania nawet najbardziej wymagających klientów, za-
równo architektów, jak i inwestorów. Możliwość indywidualnego 
doboru koloru czy wzoru frezowania lub perforacji powoduje, że 
produkt katalogowy zmienia się nie do poznania. 

Firma BARWA SYSTEM współpracuje z największymi sieciami 
handlowymi oraz hurtowniami budowlanymi, kompleksowo reali-
zując zamówienia na wielką skalę. W portfolio firmy znajdują się 
najnowocześniejsze budynki biurowe, mieszkalne, obiekty spor-
towe, terminale lotnicze, dworce kolejowe, hotele, centra han-
dlowe, kongresowe i wiele innych obiektów użyteczności publicz-
nej. Do największych realizacji firmy BARWA SYSTEM w ostatnich 
latach, prócz Hali Koszyki, należą m.in.: Dworzec Łódź Fabryczna, 
Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach, Hotel Hil-
ton we Wrocławiu, Port lotniczy Olsztyn-Mazury w Szymanach, 
Galeria Warmińska w Olsztynie, Biurowiec Dominikański we Wro-
cławiu, Małopolski Ogród Sztuki w Krakowie i Muzeum Historii Ży-
dów Polskich w Warszawie. Obok aktywnej działalności na rynku 
polskim firma realizuje szereg zamówień na rynkach międzynaro-
dowych: w Niemczech, Czechach, Rumunii, Rosji, na Litwie, 
Ukrainie i Słowacji oraz w Skandynawii.
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